令和２年６月５日

受講予定者各位

北海道行政書士会 中央研修所 研修統轄 森越 博嗣

研修会中止のお知らせ

平素より北海道行政書士会の事業にご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。

さて、５/３１で緊急事態宣言は解除されましたが、コロナ対応で、６月の北海道内

のイベントは、室内外を問わず、ことごとく中止になっております。

また、札幌以外の研修会場で札幌から運営員を派遣しなければいけないところもあ

ります。

そこで、当会におきましては、下記の研修の中止を決定させていただきました。

なお、この研修は、講師の了解を得て、研修を録画・撮影させていただくことにな

っており、北海道行政書士会の定時総会で事業計画、予算（案）の承認を得られまし

たので、速やかに本会のサイト上において VOD研修（注 1）ができるように仕組みを

構築しておりますところ、その完成後には改めて皆様にご案内申し上げます。

注１） VOD（ビデオオンデマンド）研修とは

ネット上にアップされた映像コンテンツのインターネット配信により、ユー

ザーが見たい時にそのコンテンツを視聴し研修するものです。

急な決定に際し、大変なご不便をお掛け致しますが、ご理解・ご協力の程、宜しく

お願い申し上げます。

記

１． 日 時  ６/２０（土）および６/２７（土）

       いずれも９：３０～１６：３０

２． 研修名  民法①・②に関する研修

以上